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FÖRSAMLINGSINSTRUKTION FÖR  
FÖRSAMLING MED EGEN EKONOMI

En församlingsinstruktion för ett pastorat består av flera blanketter, en gemensam (denna) 
samt en blankett för varje församling som ingår i pastoratet.

NAMN PÅ FÖRSAMLING

Härmed intygar vi att: 

➤ Församlingsinstruktionen är utarbetad i enlighet med den till domkapitlet insända
processbeskrivningen.

➤ En barnkonsekvensanalys har genomförts som en del av beredningen inför beslut
om ny församlingsinstruktion. (Denna analys behöver inte sändas in till domkapitlet
men ska finnas tillgänglig i församlingen.)

➤ Denna församlingsinstruktion är vårt grundläggande styrdokument och kommer
därmed att bli utgångspunkt för budgetarbetet, verksamhetsplan och andra hand-
lingsplaner, pastoraler eller strategidokument.

............................................. ............................................. ............................................. 
Kyrkofullmäktiges ordf. Kyrkorådets ordf.  Kyrkoherde

Datum och paragraf för KF godkännande: 

Datum för kyrkoherdens godkännande: 

Domkapitlet i Växjö stift utfärdar denna församlingsinstruktion som gällande tills vidare.

Datum och paragraf för domkapitlets beslut: 

På domkapitlets vägnar 

........................................................................

Fredrik Modéus 
biskop

Bokstaveringen av de olika delarna i församlingsinstruktionen följer indelningen i ”3. Instruktioner för 
de olika områdena” i domkapitlets vägledning för arbetet med församlingsinstruktioner i Växjö stift.
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B. FÖRSAMLINGENS KONTEXT

Utifrån de olika sammanställningar ni har tagit fram. Vilken är er analys av de lokala  
förutsättningarna för att vara kyrka?
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Max antal tecken: 4250 plus blanksteg. 
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C. FÖRSAMLINGENS IDENTITET

Utifrån era samtal – hur beskriver ni er identitet och teologiska grundsyn? 
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Max antal tecken: 4250 plus blanksteg. 
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D. REFLEKTION UTIFRÅN FRAMTIDSBILDERNA

Beskriv hur ni tolkar ert uppdrag utifrån Växjö stifts gemensamma framtidsbilder.

En kyrka i världen
I Växjö stift…

• … är det diakonala arbetet starkt och uthålligt.
• … tar vi ställning i samhällsfrågor lokalt och globalt.
• … vårdar vi samhörigheten med den världsvida kyrkan.
• … möter vi människor med annan tro respektfullt.

Max antal tecken: 2150 plus blanksteg. 
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Gudstjänst att längta till
I Växjö stift…

• … firar vi gudstjänster som berör, engagerar och utmanar.
• … finns gudstjänstgemenskaper där alla känner sig välkomna.
• … stärks vårt kristna liv av bön och bibelläsning, förkunnelse och mässa,

tystnad och musik.
• … står tro och liv i centrum vid dop, konfirmation, vigsel och begravning.

Max antal tecken: 2150 plus blanksteg. 
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Tänk att få berätta vidare
I Växjö stift…

• … finns mötesplatser där vi upptäcker och växer i kristen tro.
• … stärks vi att dela tro och liv i vardagen.
• … är församlingen en naturlig del av samhälls- och kulturlivet.
• … är det kyrkliga kulturarvet levande.

Max antal tecken: 2150 plus blanksteg. 
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Rustade medarbetare
I Växjö stift…

• … är det ideella medarbetarskapet en självklar del av församlingslivet.
• … är församlingen den viktigaste rekryterande miljön till kyrkligt medarbetarskap.
• … utvecklas medarbetare genom fortbildning, fördjupning och själavård.

Max antal tecken: 2150 plus blanksteg. 
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Församling och stift hand i hand
I Växjö stift…

• … finns en förtroendefull stiftssammanhållning och en gemensam framtidsriktning.
• … möts församlingar, stiftsorganisation och andra aktörer för samråd och erfaren- 

hetsutbyte.
• … samarbetar vi för att kunna fullgöra den grundläggande uppgiften.

Max antal tecken: 2150 plus blanksteg. 
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E. ANDRA SPRÅK

Beskriv vilka språk, utöver svenska, ni behöver använda för att kunna fullgöra er grund-
läggande uppgift. Beskriv också vilka av dessa, eller andra, språk som någon i medarbetar-
gruppen behärskar. 

Max antal tecken: 1500 plus blanksteg. 

F. TJÄNSTER (34 KAP 1-2 § KO)

Stiftsstyrelsen har beslutat om ett minsta antal prästtjänster som ska finnas i församlingen.

Ange antal:   

Är samtliga tjänster tillsatta? JA   NEJ  

Om ”NEJ”, skriv in skäl för detta och hur länge vakansen har funnits.
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Domkapitlet har beslutat gällande den kyrkomusikaliska kompetens som minst skall finnas: 

A. För den församling där stiftets domkyrka är belägen skall befattningen vara förste- 
organist och benämns domkyrkoorganist.

B. För församlingar med minst 5000 kyrkotillhöriga är befattningen organist.

C. För församlingar med mindre än 5000 kyrkotillhöriga är befattningen kantor.

Uppfyller ni domkapitlets bestämmelser? JA   NEJ  

Om ”NEJ”, skriv in skäl för detta och hur länge ni inte har uppfyllt domkapitlets  
bestämmelser.

Finns det anställda kyrkomusiker som saknar 
kyrkomusikalisk utbildning och examen? JA   NEJ  

G) KONFIRMANDARBETET (22 KAP 5 § KO)

Sker konfirmandarbetet enligt domkapitlets  
bestämmelser? JA NEJ  

Om ”NEJ”, förklara varför.



13

H. ANSVARSFÖRDELNING

Beskriv hur ansvarsfördelningen mellan förtroendevalda och präster säkerställs om för-
samlingen består av flera gudstjänstfirande gemenskaper och/eller arbetslag.

Max antal tecken: 2150 plus blanksteg. 
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I. KYRKOR OCH GUDSTJÄNSTLIV

Gudstjänstlivet på sön- och helgdagar (huvudgudstjänst) beskrivs nedan:

Kyrka/lokal
Tid för  
gudstjänst

Antal 
söndagliga 
gudstjänster/
månad

Varav hög-
mässa/mässa

Då annan guds-
tjänstform före-
kommer, vilken?
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Regelbundet gudstjänstliv utöver sön- och helgdagar (ej huvudgudstjänst)  
samt ungefärliga öppettider beskrivs nedan:

Kyrka/lokal

Ungefärliga  
öppettider  
(om kyrka)

Veckodag och  
tid för gudstjänst Gudstjänstform

HUVUDGUDSTJÄNSTENS FORM (18 KAP 6 §  KO)

Används någon annan ordning eller annan musik JA NEJ 
än Kyrkohandboken i huvudgudstjänsten?

Om ”JA”, firas denna gudstjänst 1 gång/månad eller oftare? JA NEJ

Om ”JA”; insänd gudstjänstagenda som bilaga.



16

LEKMANNALEDDA GUDSTJÄNSTER (17 KAP 14 § KO)

Firas regelbundet gudstjänster som är lekmannaledda?  JA NEJ 

Om ”JA”, vilken gudstjänsttyp gäller detta? 
(t ex huvudgudstjänst, morgonbön, andakt på vårdinrättning etc.) 

______________________________________________________________________________

GUDSTJÄNST MED ANNAT TROSSAMFUND (17 KAP 7 § KO)

Firas huvudgudstjänst tillsammans med en församling   JA NEJ 
i ett annat kristet trossamfund?   

Om ”JA”, ange hur många gånger per år och tillsammans med vilket samfund det sker.

______________________________________________________________________________


	NAMN PÅ FÖRSAMLING: Ålems församling
	undefined: 2020-06-01, §15
	undefined_2: 2020-06-04
	Domkapitlet i Växjö stift utfärdar denna församlingsinstruktion som gällande tills vidare: 
	förutsättningarna för att vara kyrka: Ålems församling är en del av Mönsterås kommun som också innehåller Mönsterås och Fliseryds pastorat. Församlingen består av tätorterna Blomstermåla, Ålem och Timmernabben samt omland.

Blomstermåla består av ca 2400 invånare. Orten är uppbygd runt industrier och bruk utmed Alsterån och järnvägen, några av dessa småindustrier sysselsätter fortfarande en del av invånarna. Blomstermåla har hälsocentral och anpassat boende för äldre. Här finns tillgång till buss och tågstation med möjlighet för pendling mot Kalmar eller Linköping. I denna del av församlingen finns även ett permanent asylboende vilket påverkar sammansättning av befolkningen. Här finns barnomsorg och Krungårdsskolan som omfattar hela grundskolan årskurs F-9.

I Ålem bor det ca 980 invånare. Orten byggdes upp kring järnvägen och ån. Än i dag präglas samhället av ett aktivt småföretagande, samt jordbruk i närområdet. Ålem är uppdelat i två delar, stationssamhället och kyrkbyn. Mitt emellan delarna går E22 och busshållplatsen där är ett nav för områdets pendlare. Här går kontinuerligt trafik till Kalmar, Oskarshamn och Högsby. I Ålems kyrkby finns Skytteanska skolan med årskurs F-2 och barnen flyttas sedan till Alsteråskolan i stationsamhället för årskurs 3-6. I Ålems stationssamhälle finns ett av kommunens äldreboenden, Torshaga. I kyrkbyn bedrivs kommunal daglig verksamhet för människor med minnessvikt eller demenssjukdom på Solgården. Där finns också ett privat behandlingshem, Sörgården, där människor med psykiatriskt vårdbehov bor och verkar.

Timmernabben har ca 1380 invånare. Samhället, som ligger vackert vid Kalmarsund, byggdes en gång upp kring sjöfart, skeppsbyggeri och träexport. Den forna färjeförbindelsen till Öland präglade även den samhällsbilden men inget av detta finns kvar. Idag finns Råsnäs konfektyr och Gabriel keramik och Nabbens Rökeri samt camping som drar besökare till orten. Här är församlingens mest expansiva del och nya villor byggs varje år. I Timmernabben finns Tillingeskolan med årskurs F-6.

I församlingen finns även ett rikt föreningsliv i form av:
Timmernabbens IF (fotboll), Timmernabbens tennisklubb, Timmernabbens båtsällskap, Timmernabbens seglarklubb, Blomstermåla IK (fotboll), Blomstermåla ryttarförening, Sandbäckhults innebandyklubb, Ålems skytteförening, Ålems gymnastikförening, Ålems cykelklubb och Ålems orienteringsklubb.

	undefined_4: Förutsättningarna för att vara kyrka här är mycket goda. Tillhörigheten är relativt hög och kopplingarna med samhällslivet finns och känns naturliga. Det finns en god och omsorgsfull relation mellan skola och församling. Av geografiska skäl har församlingen lättare att vara synligt närvarande och samverka i Ålem. I Blomstermåla samarbetar församlingen med Ålemsbygdens missionsförsamling och hyr lokaler där för verksamhet och gudstjänster. Timmernabben är geografiskt svårast att finnas på. Å andra sidan är den delen av befolkningen de mest rörliga och orienterar sig utan hinder till Ålem och Mönsterås.

Många människor väljer att bosätta sig i församlingen för att sedan pendla till Kalmar, Oskarshamn eller Högsby kommuner för att arbeta. Detta gör att en stor del av de boende i församlingen inte fysiskt befinner sig här dagtid i veckorna.  Konsekvensen blir att vardagsdiakonin på många sätt riktar sig till daglediga äldre och till föräldralediga samt att söndagens gudstjänst har en framskjuten position då det är en möjlig tid att samla flera. Genom huvudgudstjänsten och dess gudstjänstgrupper har idealiteten spridit sig ut i resten av församlingens verksamheter. För att inte varje verksamhet ska bli en egen ö behöver vi fortsätta lyfta fram söndagens gudstjänst som den gemensamma samlingspunkten. 

En sak som återkommer är stoltheten över att bo i bygden, detta inkluderar även församlingen. Människor är stolta över att tillhöra församlingen. För församlingens del gäller det att förvalta den stoltheten och känslan av att vara i ett gott sammanhang. Idealiteten är stark i bygden, i föreningsliv, politik och inte minst i kyrkan. Detta har varit och är en oerhört viktig grundsten för Ålems församling där mycket av arbetet har kommit att bygga på idealitet och delaktighet.

	Utifrån era samtal  hur beskriver ni er identitet och teologiska grundsyn: Ålems församlings identitet grundar sig i gemenskap och idealitet. I kyrklig kontext står vi för smådrift och inte stordrift. Detta sågs förr som ett hot men ses idag i stället som en möjlighet och välsignelse. Med alla typer av organisationer kommer det fördelar och nackdelar. När en organisation är liten är den mer sårbar. Därför är ideella medarbetare en nödvändig del av församlingens liv och verksamhet. Det hade inte varit möjligt att göra allt det vi gör om de anställda medarbetarna hade varit producenter för en församling som konsumerade tjänster. Tillsammans planeras och firas söndagens högmässa, tillsammans planeras och genomförs soppluncher, språkundervisning och gemenskapskvällar. Tillsammans byggs församlingens gemenskap för framtiden. Tillsammans rustar vi för en tid då anställda medarbetare är färre än idag. Identiteten utgår från idén om att många gör lite var och tankarna om gudstjänstgrupper som implementerades i församlingens gudstjänstliv under 10-talet. Detta tankesätt har sedan präglat synen på övrig verksamhet där det ideella perspektivet lyfts in allt mer tydligt och fokus ligger på att så många som möjligt ska vara delaktiga i så väl planering som genomförande. På samma sätt genomsyrar tankesättet rekrytering av nya medarbetare, verksamhetsplanering, ledning av anställda medarbetare och styrningen av församlingen. Hela denna församlingsinstruktion är en frukt av många människors uttryckta önskan och längtan till vad Ålems församling är och ska vara.

Identiteten grundar sig i en teologisk syn på församlingen som Kristi kropp. Varje kroppsdel är omistlig för att hela kroppen ska fungera optimalt. Den bibliska synen på församlingen och Kyrkan tenderar förstås alltid bli fina ord men om Ålems församling ska finnas kvar måste detta synsätt finnas med i allt församlingen gör. För att den teologiska tanken om församlingen som Kristi kropp ska fungera behöver församlingen ta sin utgångspunkt i diakoni och mission. Det är de två verktyg som vi har för att bygga församling.

Församlingens diakoni utgår från att vi hjälper varandra till Kristus. Likt den barmhärtige samariern, som lägger upp den sårade på sin åsna och tar honom till värdshusvärden och betalar, ska vi tjäna varandra för att människor ska upptäcka Guds kärlek genom våra liv. Det diakonala ska märkas på att vi är utåtriktade och eftersträvar låga trösklar för att få människor att våga ta steget in i gemenskapen, en gemenskap som är generös och givande, där människor både får tas i bruk och bli tjänade. Det diakonala perspektivet frågar inte utan öppnar upp och bjuder in. Genom att många människor och små uppgifter blir den fulla potentialen i Kristi kropp synlig. När människor kommer till sin rätt och tjänar varandra i kärlek dras fler människor in, både för att tjäna och tjänas.
 
	undefined_5: Vi är inte en förening för inbördes beundran eller för att vi som träffas ska ha det gott tillsammans. Vi har ett syfte och ett mål - uppgiften att sprida evangeliet. Därför är församlingen missionerade. Syftet är att människor ska komma till tro på Jesus och möta förlåtelsen och välsignelsen från Gud. Målet är att en levande tro ska formas och att den enskilda människan ska sprida budskapet vidare. Den människa som möter församlingen i något sammanhang ska aldrig tveka på att vi är en kristen gemenskap, det gäller i mötet med anställda medarbetare såväl som i mötet med ideella och förtroendevalda medarbetare.

Utifrån perspektivet att församlingen är diakonal och missionerande blir församlingens gudstjänster och undervisning nycklarna till det kristna livet. Där ska människor kunna fördjupa sin tro och sin relation till Jesus. I gudstjänstens bibelläsning och bön och i gemenskapen i nattvardens sakrament dras vi närmare varandra och Gud i Kristi kärlek. Genom undervisningen får vi redskap och verktyg att själva vara missionerande och diakonala och dra fler till Kristus.

	undefined_6: Ålems församling är en liten församling och finns i en del av en liten kommun. Det skapar både närhet till församlingen för den som vill ta del av församlingens diakoni  men också avstånd då människor kan känna ett obehag av att bli igenkända. Det diakonala arbetet ska, både på grund av detta och på grund av församlingens identitet, grunda sig i att många gör lite. Att hjälpa varandra komma till kyrkan, att ge varandra möjlighet att äta en måltid i gemenskap med andra, att skapa möjligheter för varandra. Att såväl handla som passa barn åt varandra minskar trösklarna för att våga be om hjälp när det behövs. Diakoni både är och ska vara något som är en självklar del av en kristens liv.

Ett diakonalt arbete som under lång tid haft en särställning och som fortsatt kommer att ha det är flyktingförläggningen på Salthäll i Blomstermåla. Insatserna kring dessa människor handlar i första hand om att skapa möjlighet att fira gudstjänst för den som vill, att skapa gemenskap med samhället genom språkundervisning och gemensamma evenemang i Blomstermåla där asylsökande och människor som bott länge eller är födda i Sverige också är en naturlig del.

Församlingen har en vänförsamling i Tanzania genom ELCT/ELVD. Strax öster om storstaden Mwanza ligger den mindre staden Magu och församlingen Yericho parish. Det gemensamma uppdraget manifesteras genom att vi en gång i månaden utbyter böneämnen och ber för varandra, dessutom har vi vid ett flertal tillfällen träffats för samtal och bön. Genom ACT och vår internationella grupp tar vi aktivt del i kyrkornas arbete för en globalt rättvis och hållbar värld.

För församlingen är och förblir miljöarbetet ett sätt att vara en kyrka i världen. Det innebär att vi tar diakonalt ansvar. Vi kan inte förändra hela världen, men det vi gör ska inte påverka den till den sämre. Genom att ha tydliga miljömål där vi minimerar vårt användande av jordens resurser kan vi bidra till en bättre värld för alla.


	undefined_7: Söndagens gudstjänst är navet kring vilket resten av församlingens verksamheter utgår. Det får inte bara bli fina ord. Alla som deltar i verksamheten kommer inte till söndagens högmässa, men alla som är i verksamheten ska beröras av den.

Genom att arbeta med en gudstjänst, där flera är delaktiga genom gudstjänstgrupper har också församlingens övriga liv fått en prägel av att vi är många som gör lite var. Genom gudstjänstgrupperna ska alltid söndagens gudstjänst vara aktuell i människors liv. Den som ansvarar för söndagens förkunnelse får tillsammans med andra gräva i texterna och de frågor som formuleras får påverka predikans ingångar i söndagens tema och texter. Genom gudstjänstgrupperna tas människors längtan att vara delaktiga på allvar och genom gudstjänstgrupperna formar vi tillsammans en gudstjänst som vi själva längtar till. Den som vill får växa med uppgiften och ta steget från att bära ett ljus, till att hälsa välkommen vid dörren, till att läsa en text, leda förbön eller biträda vid kommunionen. Varje människa som kommer innanför kyrkporten ska bli sedd och välkomnad.

Eftersom människor är olika firas olika typer av gudstjänster i församlingen. Regelbundet firas morgonandakter, en stilla morgonmässa och en musikaliskt inriktad lovsångsmässa i kyrkan. På äldreboendena firas gudstjänster och mässor med dem som inte längre kan ta sig till kyrkan. Varannan lördag firas en helgmålsbön i Blomstermåla. För gudstjänsten där används Missionskyrkan. Några gånger om året firar församlingen en gudstjänst enligt konceptet Messy church, ett försök att nå nya människor med evangeliet. Varje söndag medverkar konfirmanderna i gudstjänsten, två av dem och en ung ledare går tillfälligt in i gudstjänstgruppen och deltar på ett sätt som passar dem. Konfirmationstiden är församlingens gemensamma ansvar. Dopfamiljer inbjuds alltid att delta aktivt i den enskilda dopgudstjänsten eller i söndagens högmässa när dopet sker där. Vigslar och begravningar utformas alltid tillsammans med familjerna.

Utöver ett rikt och brett gudstjänstliv vill församlingen erbjuda plats för tillbedjan och eftertanke genom ett öppet gudstjänstrum.
	undefined_8: Flera har lyft att det är en sorg att kyrkan inte längre har en officiell ingång i skolan, att kristendomsundervisning och morgonböner på något sätt ändå präglade en generation människor att åtminstone ha en kristen grundsyn på livet. Detta är inte längre möjligt, och förmodligen inte heller önskvärt. Vi vill ju inte skapa kristna värderingar hos människor, vi vill skapa lärjungar! Närvaron i skolan finns fortfarande och är idag mer fokuserad på den kristna berättelsen. Varje år möter vi fjärdeklassare genom bibeläventyret, varje år möter vi tredjeklassare då de kommer för att uppleva påskvandring i Ålems kyrka, varje år vill skolor och förskolor ha advents- och julsamlingar och varje år kommer alla barn till skolavslutning. Vid alla dessa tillfällen ska församlingen tydligt möta barn och lärare och förklara vad vi tror på och vad bibeln berättar. Så skapas både nyfikenhet och förståelse för kristet liv.

I församlingens liv har barn och unga alltid en särskild plats i församlingens undervisning genom barngrupper, barnkörer, konfirmandgrupper och Svenska kyrkans unga. Men också vuxna behöver undervisning och dessa arenor efterfrågas mer och mer. Här har vi något som vi vill ska växa och utvecklas. Liksom unga ledare utbildas för att berätta vidare till barn och unga kan äldre ledare rustas för att skapa möten där kristen tro kan upptäckas och delas.

Den verksamhet som numerärt samlar flest ideella är körverksamheten. Det finns en stark tradition av sångare i församlingen. Flera gånger om året, med särskild regelbundenhet på sommaren, anordnar församlingen konserter och kulturevenemang. Vid alla dessa tillfällen läggs särskild vikt på att på ett enkelt men tydligt sätt och med musikens hjälp berätta om vad vi har sett och hört.

Det finns en önskan att knyta mer kontakt med samhälls- och föreningsliv i församlingens område. Bäst sker detta genom att vi som är en del av den gudstjänstfirande församlingen finns närvarande i de föreningar som är aktiva här. På så sätt kan förtroendefulla och naturliga band knytas och församlingen kan vara en aktiv del i idrottsföreningar, kulturevenemang och näringsliv.
	undefined_9: Det ideella medarbetarskapet är inte bara en självklar del i Ålems församling, det är en nödvändig del. Utan denna grupp människor skulle den nivå på församlingslivet som vi har inte kunna upprätthållas. Eftersom gruppen ideella medarbetare är en omistlig del av församlingens liv är det också människor som behöver rustas och uppmärksammas särskilt för sitt uppdrag. Varje anställd medarbetare har eget ansvar kring den grupp av ideella den har omkring sig och ansvarar självständigt för att fortbilda och uppmuntra de enskilda ideella medarbetarna. 

De unga ledarna både utbildas och ges ansvarsområden för att också väcka nyfikenhet och intresse för framtida medarbetarskap i kyrkan som ideell, förtroendevald eller anställd. Församlingen deltar i stiftets traineeprogram och vill aktivt bidra till att rekrytera inte minst framtida medarbetare inom de fyra profilerna.

De anställda medarbetarna får kontinuerligt fortbildning genom fortbildningsveckan och också i regi av andra inomkyrkliga eller kyrkligt närliggande organisationer såsom SKAO, fackförbund, kyrkokansliet och intresseorganisationer. Vi eftersträvar att hela personalen får möjlighet att någon gång om året få tala tro och liv i församlingen och dela våra egna erfarenheter av att vara en kristen.

Förtroendemannaorganisationen bär ett alldeles särskilt ansvar för församlingens liv och tillväxt. Rekryteringen till de styrande organen behöver ske i församlingens gemenskap och varje förtroendevald ska vara en del av det ideella medarbetarskapet i församlingen. 

	undefined_10: Det finns ingen härligare känsla än när vi är många! Många som möts till gudstjänst, många som möts till kördag, många som möts till kyrkvaktmästardag, många som möts till fortbildning för kyrkoråd och så vidare. Vi behöver, av många olika skäl, träffas tillsammans för att nätverka och utbyta idéer men också för att känna att vi är många. Här är kontraktet och stiftet ett viktigt upptagningsområde som skapar sammanhållning och vi-känsla. När det är tungt och motigt hemma ska vi inte vara rädda för att dela det med andra församlingar, vi kan få hjälp och vi kan hjälpa till. 

Stiftsorganisationens syn på församlingar, pastorat och kontrakt är viktig för vår självbild. Om små enheter uppmuntras kommer de också våga satsa för framtiden. För Ålems församlings del är ett stiftssammarbete såsom Servicebyrån nödvändig. Genom den kan vi skaffa oss kompetens, permanent eller tillfälligt, för att lösa situationer som uppstår lokalt. Församlingen blir inte lika sårbar och ekonomiskt kan vi stå starkare inför framtiden.

Genom samverkan på många sätt, mellan församlingar och pastorat, i delar av eller hela kontrakten och i hela stiftsorganisationen kan vi tillsammans och med enorm kompetens i ryggen möta framtidens utmaningar och bygga strukturer som kan bära församlingsliv i hela vårt stift även i en oviss framtid.


	gruppen behärskar: Främst behövs och används engelska i kommunikationen med människor som talar andra språk än svenska. Till teckenspråkiga eller andra språktillhörigheter som inte behärskar engelska används tolk, antingen bland egna medarbetare eller externt anlitad. Bland de ideella och anställda medarbetarna finns kunskap i engelska men ofta också kompetens i teckenspråk, finska, arabiska, franska och tyska.
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